Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
Câmara Municipal de Artur Nogueira Pág: 3

Departamento de Compras Pág: 4

Secretaria de Saúde Pág: 5

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Artur Nogueira - SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas
inteiramente responsáveis pelo conteúdo publicado.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Câmara Municipal de Artur Nogueira
Atos Legislativos

Outros atos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Departamento de Compras
Licitações: Pregão e Contratos

Outros atos

AVISO DE DISPENSA DIRETA Nº 1182/2025

PROC ADM 8350/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que tem interesse em receber novas propostas para contratação de OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E MECANICAS, NECESSÁRIAS Á MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES Á FROTA DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS, AFIM DE GARANTIR O FUNCIONAMENTO
ADEQUADO DOS SERVIÇOS DO MUNICIPIO DE ARTUR NOGUEIRA, (CONFORME ANEXO I.)

Data limite para propostas: 24/11/2025 às 08h. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL
www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitação). Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025. Lucas
Sia Rissato-Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna público a Adjudicação e Homologação do
Pregão Eletrônico n° 080/2025, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA COMPOR AS
BIBLIOTECAS E CANTINHOS DE LEITURA DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E CENTROS DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARTUR NOGUEIRA, tendo como contratada a empresa: VIZU
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ 02.593.711/0001-42, Total Fornecedor
R$ 657.696,00 (Seiscentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais); Artur Nogueira,
11 de novembro de 2025. LUCAS SIA RISSATO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 179/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025 – PROC ADM Nº 6470/2025,
tendo como partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratada: VIZU
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ 02.593.711/0001-42. Objeto: AQUISIÇÃO
DE LIVROS PARA COMPOR AS BIBLIOTECAS E CANTINHOS DE LEITURA DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARTUR NOGUEIRA. Vigência: 12
(doze) meses. Valor total: R$ 657.696,00 (Seiscentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e
seis reais). Artur Nogueira, 11 de novembro de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Saúde
Atos Oficiais

Despachos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 13

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 14

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 15

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 16

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 14 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 943 Página 17

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

		2025-11-14T19:48:45+0000